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SHENIME ~ TEKNIKE -
PERFORCIMIT/RIAFTESIMIT:
SIPAS INSPEKTIMIT TE BERE, JANE
EVIDENTUAR ZONAT EDHE TIPET E
NDERHYRJEVE QE DO BEHEN PER TE
RIPARUAR. POR, QE RI-AFTESIMI |
STRUKTURES TE REALIZOHET KONFORM
KERKESAVE TEKNIKE, DUHET QE GJATE
PUNIMEVE TE ZHVESHJE/PASTRIMIT TE
EVIDENTOHEN TE GJITHA ZONAT KU KA
DEMTIME TE DUKSHME.

PUNIMET E

l. RIPARIMET E PARASHIKUARA NUK
JANE VETEM NE ELEMENTE STRUKTURORE,
POR EDHE NE ELEMENTE
JO-STRUKTURORE. GJITHSESI, KJO NUK E
HEQ ZBATUESIN E PUNIMEVE NGA
PERGJEGJESIA PER TE SHIKUAR ME
VEMENDJE NESE GJATE PUNIMEVE TE
ZHVESHJES SE SUVASE DHE PASTRIMIT,
SHIKON  PLASARITJE TE THELLA E
SERIOZE QE SHTRIHEN EDHE NEPER
ELEMENTE STRUKTURORE.

2. DUHET TE ZBATOHET ME KUJDES,
HAP-PAS-HAPI RIPARIMI | DEMEVE, SIPAS
SPECIFIKIMEVE TE SHENIMEVE TEKNIKE.

3. NESE  GJATE  PUNIMEVE TE
RIPARIMIT,  HASET  VESHTIRESI  APO
PAQARTESI, DUHET KONSULTUAR
PROJEKTUESI.

L. NDEHYRJET DUHET TE BEHEN ME
KUJDES TE VECANTE, DHE GJATE
PUNIMEVE MUND TE SHFAQEN EDHE
DEMTIME TE PAPARASHIKUARA, SEPSE
OBJEKTI, NE DISA RASTE, NUK ESHTE
INSPEKTUAR NE SHUMICEN E
APARTAMENTEVE, Sl PASOJE E
MOSGADISHMERISE TE BANOREVE PER
INSPEKTIMIN E BANESAVE TE TYRE.
PRANDAJ RIPARIMET E TYRE DUHET TE
REALIZOHEN SIPAS FAKTIT. PARA CDO
NDERHYRJE DUHET TE KONSULTOHET ME
PROJEKTUESIN.
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IMPLEMENTIMI | SISTEMIT KAPOT (FASADA E JASHTME)

PERFORCIM ME KEMISHIM
ME ZGARE HEKURI T = 3-4 CM

MUR TULLE 38 (25) CM

KOLL PER NGJITJE

POLISTEROL O CM

RRUETE PLASTIKE

JASHTE
BRENDA

GRAFIATO

(SHTRESE DEKORATIVE ME NGJYRE TE
PERCAKTUAR NE VEND)

‘PRERJE
IMPLEMENTIMI | SISTEMIT KAPOTE

SHENIME TEKNIKE PER PERFORCIMIN E MUREVE ME RRJET FRCM.

1. IMPLEMENTIMI | SISTEMIT KAPOTE DO TE BEHET NE FASADEN E JASHTME.

2. NE FASADE DO TE KETE PJESE QE NUK KANE NEVOJE PER VESHJE ME POLISTEROL. ATO
PJESE DO TE SUVATOHEN DHE TRAJTOHEN ME GRAFIATO. GRAFIATO DO TE JETE AKRILIKE
ME KOVA, ME NGJYRE SIPAS PROJEKTIT.

Shenime Teknike :

DETAJIl | SHTRESAVE TE TARRACES

Shtrese lluster cimento 1:2, t = 2cm

-Termoizolimi i Tarraces do te

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese katrama

Shtrese lluster cimento 1:2, t = 2-4cm

Termoizolim me Polisterol 10cm

Solete Ekzistuese

Realizohet me Polisterol 10cm
-Nivelimi i Tarraces do te
Realizohet me nje shtrese Lluster
Cimento deri ne 4cm

-Ulluget e Shkarkimit Vertikale do
te realizohen me @100mm Xingat

-Kasetat e Shkarkimit me

7 ~ 1

Llamarine Xingat
-Pjerresia e Tarraces (shtreses
niveluese) 0.2%-0.5%

SHENIME TEKNIKE - PUNIMET E PERFORCIMIT/RIAFTESIMIT:

SIPAS INSPEKTIMIT TE BERE, JANE EVIDENTUAR ZONAT EDHE TIPET E NDERHYRJEVE
QE DO BEHEN PER TE RIPARUAR. POR, QE RI-AFTESIMI | STRUKTURES TE REALIZOHET
KONFORM KERKESAVE TEKNIKE, DUHET QE GJATE PUNIMEVE TE ZHVESHJE/PASTRIMIT
TE EVIDENTOHEN TE GJITHA ZONAT KU KA DEMTIME TE DUKSHME.

l. RIPARIMET E PARASHIKUARA NUK JANE VETEM NE ELEMENTE STRUKTURORE,
POR EDHE NE ELEMENTE JO-STRUKTURORE. GJITHSESI, KJO NUK E HEQ ZBATUESIN E
PUNIMEVE NGA PERGJEGJESIA PER TE SHIKUAR ME VEMENDJE NESE GJATE PUNIMEVE
TE ZHVESHJES SE SUVASE DHE PASTRIMIT, SHIKON PLASARITJE TE THELLA E SERIOZE
QE SHTRIHEN EDHE NEPER ELEMENTE STRUKTURORE.

2. DUHET TE ZBATOHET ME KUJDES, HAP-PAS-HAPI RIPARIMI | DEMEVE, SIPAS
SPECIFIKIMEVE TE SHENIMEVE TEKNIKE.

3. NESE GJATE PUNIMEVE TE RIPARIMIT, HASET VESHTIRESI APO PAQARTESI,
DUHET KONSULTUAR PROJEKTUESI.

L. NDEHYRJET DUHET TE BEHEN ME KUJDES TE VECANTE, DHE GJATE PUNIMEVE
MUND TE SHFAQEN EDHE DEMTIME TE PAPARASHIKUARA, SEPSE OBJEKTI, NE DISA
RASTE, NUK ESHTE INSPEKTUAR NE SHUMICEN E APARTAMENTEVE, S| PASOJE E
MOSGADISHMERISE TE BANOREVE PER INSPEKTIMIN E BANESAVE TE TYRE. PRANDAJ
RIPARIMET E TYRE DUHET TE REALIZOHEN SIPAS FAKTIT. PARA CDO NDERHYRJE
DUHET TE KONSULTOHET ME PROJEKTUESIN.
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DETAJ PERFORCIMI [ THEMELIT
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= v //// - SIPAS INSPEKTIMIT TE BERE, JANE EVIDENTUAR ZONAT EDHE
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//}g /// o QE RI-AFTESIMI | STRUKTURES TE REALIZOHET KONFORM
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//////// ///////// l. RIPARIMET E PARASHIKUARA NUK JANE VETEM NE
# /// N / ELEMENTE  STRUKTURORE, POR EDHE NE ELEMENTE
Fitila @12/20 L= 420 /®18 \Themeli Ekzistues JO—STRUKTURORE':. GJITHS“ESI, KJO NUK E HEQ ZBATUESIN E
PUNIMEVE NGA PERGJEGJESIA PER TE SHIKUAR ME VEMENDJE
300 1200 NESE GJATE PUNIMEVE TE ZHVESHJES SE SUVASE DHE
1500 PASTRIMIT, SHIKON PLASARITJE TE THELLA E SERIOZE QE
SHTRIHEN EDHE NEPER ELEMENTE STRUKTURORE.
2. DUHET TE ZBATOHET ME KUJDES, HAP-PAS-HAPI
RIPARIMI | DEMEVE, SIPAS SPECIFIKIMEVE TE SHENIMEVE
TEKNIKE.
3. NESE GJATE PUNIMEVE TE RIPARIMIT, HASET
VESHTIRESI APO PAQARTESI, DUHET KONSULTUAR
PROJEKTUESI.
L. NDEHYRJET DUHET TE BEHEN ME KUJDES TE VECANTE,
DHE GJATE PUNIMEVE MUND TE SHFAQEN EDHE DEMTIME TE
PAPARASHIKUARA, SEPSE OBJEKTI, NE DISA RASTE, NUK
ESHTE INSPEKTUAR NE SHUMICEN E APARTAMENTEVE, Sl
PASOJE E MOSGADISHMERISE TE BANOREVE PER INSPEKTIMIN E
BANESAVE TE TYRE. PRANDAJ RIPARIMET E TYRE DUHET TE
REALIZOHEN SIPAS FAKTIT. PARA CDO NDERHYRJE DUHET TE
KONSULTOHET ME PROJEKTUESIN.
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